
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1165          DEL  14/10/2015 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO EX ART. 125 DEL D.LGS 163/06 DEL VACCINO 
ANTIEPATITE B – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/10/2015 Al 29/10/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;

Premesso quanto segue : 

- con  deliberazione n. 408 del 14/04/2015, è stata aggiudicata la procedura aperta 

di rilievo comunitario per la fornitura urgente di vaccini obbligatori e raccomanda-

ti, suddivisa in n. 36 lotti: di questi, n. 27 sono stati aggiudicati, mentre si è dato 

atto:  a) che i lotti: 1, 3, 12, 13, 19, 28, 33 e 36 sono andati deserti; b) che il lotto 

18, vaccino antiepatite B, eliminato dalla procedura  a seguito di  osservazione che 

avrebbe causato una modifica sostanziale delle specifiche tecniche, come risulta 

anche dalla delibera 232/2015, sarebbe poi stato oggetto di affidamento ex art. 125 

del D.Lgs 163/06;

- si è quindi provveduto a invitare a formulare offerta, agli stessi patti e condizioni 

della precedente fornitura, per la fornitura del vaccino antiepatite B COD. ATC 

J07BC0, secondo indicazioni del Servizio Farmaceutico Territoriale, le imprese Gla-

xosmithkline Spa e Sanofi Pasteur MSD (nota prot. n. 31118 del 20/07/2015 – alle-

gato 1); nel termine predeterminato (30/07/2015 ore 12:00) è pervenuta un’unica 

offerta depositata dall’impresa Glaxosmithkline Spa;

- la procedura si è svolta come da verbale allegato 2, dal quale risulta che il prezzo 

unitario offerto netto Iva è pari ad € 39,99 netto Iva, mentre il valore complessivo 

della fornitura è pari ad € 11.997,00 netto Iva; si può quindi proclamare l’aggiudi-

cazione definitiva a favore dell’impresa Glaxosmithkline Spa;

- si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  viene  formalizzato  in  data  odierna 

(06/10/2015), in conformità all’ordine di priorità convenuto con il Servizio Farma-

ceutico Territoriale;

- VISTI:
 il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
 Il DPR .207/2010;
 il  D.  Lgs.  30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni  ed 

integrazioni;
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
 la  L.  R.  24  marzo  1997,  n.  10  e  successive  modificazioni  ed 

integrazioni.
 L’atto aziendale;

 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 Di approvare le operazioni di gara risultanti dall’allegato verbale e di aggiudicare 
definitivamente all’impresa Glaxosmithkline Spa la fornitura del vaccino antiepatite 
B COD. ATC J07BC0, per un importo complessivo netto Iva pari ad € 11.997,00 e 
con IVA 10% pari ad € 13.196,70;

 Di dare atto che la spesa graverà come segue:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO  IMPORTO (IVA INCLUSA)
2015
2016

UA2_FARM 1 A501010401 2.199,45
10.997,25

 di  dare  atto  che  responsabile  dell’esecuzione  e  della  gestione  contrattuale 
(ordinativi,liquidazioni,  etc.)  è  il  Servizio  Farmaceutico  Ospedaliero;  mentre  il 
Servizio Provveditorato è competente per gli ulteriori adempimenti procedimentali;

 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed 
all’Area Programmazione, Controllo e Committenza;

 di  comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene e  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 
2006, n.10;

Il Commissario Straordinario 
                                                                                                   Dr. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
F.Deledda
Codice Servizio 272/2015



 1

 

 

 

 
 

AFFIDAMENTO EX ART. 125 DEL D.LGS 163/06 DEL VACCINO ANTIEPATITE B 

 

VERBALE SEDUTA DEL  31/07/2015 
 

Addì trentuno del mese di luglio alle ore 10:15 presso il Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale 

dell’Azienda Sanitaria Locale n. 2,  sito al 1° piano della sede di via Bazzoni Sircana n. 2  in Olbia si sono riuniti in 

seduta pubblica Fausta Nuonno, collaboratore amministrativo e Francesca Deledda assistente amministrativo.  

    

Alla seduta non partecipa alcun rappresentante delle imprese invitate. 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 408 del 14/04/2015, è stata aggiudicata la procedura aperta di rilievo comunitario per la 

fornitura urgente di vaccini obbligatori e raccomandati, suddivisa in n. 36 lotti: di questi, n. 27 sono stati 

aggiudicati, mentre si è dato atto:  a) che i lotti: 1, 3, 12, 13, 19, 28, 33 e 36 sono andati deserti; b) che il 

lotto 18, vaccino antiepatite B, eliminato dalla procedura  a seguito di  osservazione che avrebbe causato 

una modifica sostanziale delle specifiche tecniche, come risulta anche dalla delibera 232/2015, sarebbe poi 

stato oggetto di affidamento ex art. 125 del D.Lgs 163/06; 

- con lettera invito prot. n. 31118 del 20/07/2015, secondo indicazioni del Servizio Farmaceutico Territoriale, 

le imprese Glaxosmithkline Spa e Sanofi Pasteur MSD sono state invitate a formulare offerta, agli stessi 

patti e condizioni della precedente fornitura, per la fornitura del vaccino antiepatite B COD. ATC J07BC01. 

 

Indi si inizia l’esame della regolarità della documentazione amministrativa caricata a sistema, all’interno del menù 

“Report documentazione amministrativa”: nel termine predeterminato (30/07/2015 ore 12:00) è pervenuta un’unica 

offerta da parte dell’impresa Glaxosmithkline Spa. 

L’esito della verifica è positivo, perciò si procede alla visione dei files inerenti la documentazione tecnica: all’esame 

esclusivamente “inventariale”,  la documentazione caricata a sistema risulta regolare e, riprodotta su supporto 

informatizzato, viene messa a disposizione della Farmacia Territoriale per la verifica di conformità.  

Alle ore 10:45 si sospende quindi la seduta pubblica; essa viene riaperta alle 11:40, a seguito della comunicazione, 

da parte della Farmacia Territoriale, dell’esito positivo degli accertamenti, ex art. 68 del Codice dei Contratti, di 

natura tecnica.  

Si procede quindi alla visione dell’offerta economica depositata dall’impresa Glaxosmithkline Spa: prezzo unitario 

offerto pari ad € 39,99 netto Iva, valore complessivo pari ad € 11.997,00 netto Iva. 

L’offerta è ritenuta regolare e si proclama l’aggiudicazione provvisoria. 

 

 

 



 2

 

Del che si redige il presente verbale, composto di n. 2 pagine, che viene letto, confermato e sottoscritto in ogni 

pagina.  

Fausta Nuonno          FIRMATO  

Francesca Deledda    FIRMATO  

  



 

 

n. prot.  PG/2015/31118                                                                   Olbia,  20/07/2015  

                                                                                                                                                                                                         

                                                                                        
                                                                  
 

AFFIDAMENTO EX ART. 125 DEL D.LGS 163/06 DEL VACCINO ANTIEPATITE B – LETTERA INVITO 

Legenda 

- Codice: decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,  servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 

- Regolamento: D.P.R. 207/2010 del 05/10/2010, Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice; 
- C.C. : Codice Civile; 
- Azienda: Asl 2 Olbia 
- Ditta, Impresa, appaltatore, fornitore: il soggetto giuridico aggiudicatario di un servizio o di una fornitura 
- CGA: il Capitolato generale d’appalto per forniture e servizi della Asl 2 di Olbia 
- D.T: è il Disciplinare telematico di gara, che integra la presente lettera invito e descrive, nel dettaglio, tutte le operazioni di 

gara richieste, dal punto di vista telematico, per poter partecipare alla presente procedura 

- P.A.: Pubblica Amministrazione 
- RUP: Responsabile unico del procedimento 
 
 

Codesta spettabile impresa è invitata a formulare offerta per la fornitura del vaccino antiepatite B COD. ATC J07BC01, come 

meglio sotto dettagliato; si tratta del lotto 18, eliminato dalla precedente procedura bandita da quest’Azienda, aggiudicata con 

deliberazione n. 408 del 14/04/2015, a seguito di  osservazione che avrebbe causato una modifica sostanziale delle 

specifiche tecniche; per tale ragione è stato ritenuto preferibile estrapolarlo dalla procedura. 

Come risultante dalla deliberazione di quest’Azienda n. 232/2015, fermi patti e le condizioni di cui alla gara aggiudicata con 

deliberazione n. 408 del 14/04/2015, la procedura in oggetto sarà espletata, ex art. 125 del D.Lgs 163/06, senza variazione 

del prezzo a base d’asta rispetto alla procedura aperta e con aggiudicazione al prezzo più basso(art. 82 del D.Lgs 163/06). 

La procedura sarà gestita in modalità telematica. 

Il presente invito non è trasferibile a ditte terze. 

 

COMPOSIZIONE CONFEZIONE U.D.M. QUANTITA’ PREZZO 

UNITARIO  NETTO 

IVA (€) A BASE 

D’ASTA 

VALORE 

ANNUALE DEL 

LOTTO – NETTO 

IVA (€) 

Vaccino antiepatite 

B da dna 

ricombinante 

dosaggio da 20 mcg  

siringa preriempita DOSE 300 €                 40,00 €           12.000,00 

 

 
L’importo a base d’asta è quindi dato dal prezzo unitario del bene netto Iva e saranno ammesse esclusivamente 

offerte pari o in ribasso rispetto all’importo posto a base di gara. 



 Pagina 2 
 

Anche in questa fornitura l’affidamento è annuale con opzione di rinnovo per un ulteriore anno. 

Si rammenta peraltro che, la quantità annuale è puramente indicativa e non impegnativa, essendo subordinata a circostanze 

cliniche e tecnico scientifiche variabili e non esattamente predeterminabili; essa potrà variare in caso di modifica degli attuali 

indirizzi terapeutici o delle disposizioni regionali in materia. Il Fornitore, pertanto, non avrà diritto ad elevare proteste od 

eccezioni per richieste di quantitativi maggiori o minori; non saranno riconosciuti compensi, rimborsi o indennità di alcun 

genere, neanche a titolo risarcitorio, qualora l’ Azienda ordini quantitativi inferiori a quelli stimati o eccedenti il quinto d’obbligo. 

L’offerta è impegnativa per il proponente fin dal momento della sua acquisizione da parte dell’Azienda; il vincolo contrattuale 

sarà perfezionato dopo l’esecutività dei termini di Legge del provvedimento di approvazione degli atti di gara e l’espletamento 

degli incombenti procedimentali  precontrattuali previsti dal D.lgs 163/2006 e dalle altre norme vigenti applicabili. 

Si precisa che nessun rimborso è dovuto per la partecipazione all’appalto, anche nel caso in cui non si dovesse procedere 

all’aggiudicazione. 

 

DOTAZIONE INFORMATICA  NECESSARIA E AVVERTENZE 

 
Per partecipare alla gara telematica le imprese concorrenti devono dotarsi, a propria cura e spese, della 

strumentazione tecnica e informatica necessaria allo svolgimento della gara e prevista dall’allegato “Disciplinare 

telematico di gara”. 

 

Abilitazione degli operatori economici al portale www.albofornitori.it 

Gli operatori economici possono accettare l’invito inviato via PEC dalla stazione appaltante (non farlo preclude la 

possibilità di effettuare le successive, ulteriori operazioni illustrate nel timing di gara). 

 

 

 
La gara verrà espletata come segue: 
 

La gara telematica si svolgerà con il sistema del round unico 

In seduta  pubblica, in data 31/07/2015, ore 10:00,  presso la sede della ASL n. 2 di Olbia, sita in Via Bazzoni Sircana 2/2A, 

primo piano, uffici del Servizio Provveditorato, si procederà all’apertura dei plichi e all’esame della documentazione 

amministrativa di cui si verificherà la correttezza e si adotteranno i relativi provvedimenti; saranno esclusi i candidati che 

abbiano prodotto documentazione insufficiente o non conforme, per il contenuto e/o le modalità di redazione  e di 

presentazione, a quanto previsto nel presente invito, fatto salvo quanto previsto dall’art. 46 del D.Lgs 163/06, anche in termini 

di “soccorso istruttorio”. 

Nel caso la documentazione amministrativa fosse ritenuta regolare per tutti gli offerenti, nella stessa seduta pubblica, si 

procederà all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche; nel caso invece venissero rilevate irregolarità la data e 

l’ora della seduta pubblica sarà comunicata, con almeno 24 ore di preavviso, mediante mail all’indirizzo indicato nella 

documentazione amministrativa depositata. 

 

Modalità di presentazione dell’offerta: 
 
Il concorrente dovrà presentare l’offerta, nelle sue varie componenti (amministrativa, tecnica ed economica) nel rispetto 



 Pagina 3 
 

delle prescrizioni ed entro i termini indicati nel timing di gara. 

 

1) DEPOSITO DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA: 

Copia scannerizzata dell’Allegato amministrativo - autocertificazione sul possesso dei requisiti e dichiarazioni contestuali 

alla presente lettera invito e le dichiarazioni contestuali richieste, e allegare tutta la documentazione ivi richiesta. 

Il file dovrà avere la seguente estensione: .pdf.p7m o, in alternativa, il file potrà essere prodotto in formato .pdf con 

firma olografa. 

 

CAUSE D’ESCLUSIONE D’ORDINE AMMINISTRATIVO 

A) CAUSE DI ESCLUSIONE DI ORDINE FORMALE  

Le domande, le dichiarazioni e  la documentazione inerenti  l’identificazione dell’offerente (anche nelle composizioni plurime), 

il possesso dei requisiti di ordine generale dovranno essere trasmesse complete per ogni soggetto indicato, conformi alle 

indicazioni, anche per quanto attiene le sottoscrizioni (incluse quelle specificate nei modelli allegati al presente disciplinare). 

Mere irregolarità formali potranno essere sanate purchè non pregiudichino il principio della “PAR CONDICIO” tra concorrenti. 

E’ fermo il disposto dell’art. 46 del codice dei contratti. In particolare saranno esclusi i concorrenti in caso di mancato 

adempimento alle prescrizioni previste dal codice e dal regolamento e da altre disposizioni di legge vigenti, nonché nei casi di 

incertezza assoluta sul contenuto o sulla provenienza dell’offerta, per difetto di sottoscrizione o di altri elementi essenziali, 

qualora eventualmente non completati/integrati nel termine assegnato. 

B) CAUSE D’ESCLUSIONE DI ORDINE SOSTANZIALE 

1) MANCANZA DI UNO O PIU’ DEI REQUISITI  DI AMMISSIONE PREVISTI; 

2) ASSENZA DELLA FIRMA DIGITALE SUI FILE COSTITUENTI LA DOCUMENTAZIONE  

3) INDETERMINATEZZA DELL’OFFERTA 

SI INVITA, PER EVITARE D’INCORRERE IN PROVVEDIMENTI D’ESCLUSIONE DALLA GARA CONSEGUENTI 

A IMPERFEZIONE, IRREGOLARITA’ O INCOMPLETEZZA DEGLI ATTI AMMINISTRATIVI, AD UTILIZZARE IL 

MODELLO ALLEGATO ALLA PRESENTE LETTERA INVITO; ESSO INTEGRA LA LETTERA INVITO STESSA, 

COSTITUENDONE ANCHE ULTERIORE SPECIFICAZIONE E COMPLEMENTO DELLE MODALITA’ DI 

REDAZIONE , FORMA E SOTTOSCRIZIONE DEGLI ATTI E DOCUMENTI.  

 

2) DEPOSITO TELEMATICO DELLA DOCUMENTAZIONE TECNICA da caricare sul sistema secondo le 

modalità previste dall’allegato “Disciplinare telematico di gara”)  

 

L’offerta tecnica deve essere redatta come segue: 

1) schede tecniche del prodotto offerto, corrispondenti all’ultimo aggiornamento approvato dall’AIFA;  

2) le schede tecniche illustrative devono essere in lingua italiana e tassativamente contrassegnate con il numero di 

riferimento del lotto interessato, complete di tutte le informazioni necessarie alla loro valutazione di conformità; 

nello specifico: 

- descrizione del prodotto offerto;  



 Pagina 4 
 

- n. ATC;  

- n. AIC;  

- nome della società produttrice e paese d’origine;  

- nome della società autorizzata alla commercializzazione;  

- tipo di confezione proposta;  

- n. di pezzi per confezione;  

- condizioni specifiche di conservazione e/o di manipolazione, trasporto;  

- periodo di validità totale del prodotto;  

- validità minima garantita dalla data di consegna. 

 

N.B. : 

- Nessuna indicazione di carattere economico relativa all’offerta presentata dovrà essere contenuta nella 

documentazione amministrativa e/o tecnica, pena esclusione. 

- La prima verifica di conformità delle offerte tecniche avrà luogo esaminando esclusivamente quanto 

dichiarato compilando il modello allegato tecnico o comunque verificando le informazioni fornite nel 

rispetto di quanto prescritto dal presente disciplinare e dall’allegato tecnico. Solo per l’aggiudicatario 

provvisorio si verificherà l’ulteriore documentazione tecnica e nel caso in cui da questo secondo esame 

dovesse emergere la non conformità dell’offerta, si procederà all’esclusione e si valuterà l’offerta di chi 

segue in graduatoria fino ad individuare un’offerta idonea cui aggiudicare la procedura. 

Si evidenzia che: 

a) non si terrà conto di notizie incomplete o imprecise; 

b) in nessun caso sarà ammessa l’integrazione di un’offerta inesatta o lacunosa.  

L’OFFERTA TECNICA sarà esclusa altresì – ex art. 68 del Codice - ove il prodotto offerto non sia o non 

risulti conforme al prodotto richiesto e dovrà essere  sottoscritta in calce o firmati digitalmente, pena 

l’esclusione dalla gara, dal soggetto o dai soggetti tenuti a presentare e sottoscrivere l’istanza di 

ammissione alla gara e relative dichiarazioni, pena l’esclusione. 

Nel periodo previsto dall’allegato ”Schema temporale (Timing)” gli operatori economici dovranno depositare sul 

Sistema (upload) nell’apposito spazio denominato “invio documentazione tecnica” tutta la documentazione 

costituente l’offerta tecnica. 

 

 

 

3) DEPOSITO TELEMATICO DELLA DOCUMENTAZIONE ECONOMICA 

La Ditta concorrente dovrà inserire nella piattaforma la propria migliore offerta economica; sono ammesse solo 

offerte pari o in ribasso rispetto alla base di gara, entro il termine indicato nell’allegato “Schema temporale 

(Timing)” e secondo le indicazioni previste nell’allegato “Disciplinare telematico di gara”. 

  

 

CAUSE D’ESCLUSIONE INERENTI  L’OFFERTA ECONOMICA 



 Pagina 5 
 

Saranno escluse le offerte in aumento rispetto alla base d’asta, condizionate, contenenti riserve,  espresse in modo 

indeterminato così che non sia possibile desumere con certezza la volontà dell’offerente, od alternative. 

Verranno automaticamente escluse dalla gara le offerte inviate e che presentino una marcatura temporale successiva 

rispetto al termine perentorio previsto per la chiusura dell’offerta o diversa nel numero seriale, identificativo univoco, 

precedentemente comunicato al sistema, o prive di firma digitale e/o di marcatura temporale. 

Quanto previsto al presente paragrafo in materia di compilazione, presentazione, valore e sottoscrizione dell’offerta 

è tassativo: ogni inosservanza di una o più delle prescrizioni, formali e sostanziali, così come l’apposizione di 

qualsiasi clausola o condizione comporterà l’esclusione dalla gara. 

 

SCHEMA TEMPORALE – TIMING    

 

La gara seguirà le seguenti fasi: 

 

TIMING GARA DATA ORARIO 

Termine ultimo (perentorio, pena l’impossibilità di chiedere) per la richiesta di 

chiarimenti (Forum)  
24/07/2015 09:00:00 

Pubblicazione del verbale definitivo del Forum 24/07/2015 16:00:00 

Data in cui vengono messi a disposizione gli schemi per la formulazione dell’offerta 

(data indicativa) 
20/07/2015 12:00:00 

Termine ultimo perentorio (a pena di esclusione) di firma e marcatura delle offerte 

economiche telematiche  
28/07/2015 12:00:00 

 Inizio periodo per l’inserimento dei numeri di marcatura temporale delle offerte 

economiche 

 
28/07/2015 12:05:00 

Fine periodo l’inserimento dei numeri di marcatura temporale delle offerte 

economiche (termine perentorio) 

 
28/07/2015 16:00:00 

Inizio periodo per: a) il caricamento telematico della documentazione amministrativa 

e tecnica; b) l’upload dell’offerta economica telematica (data indicativa); 

 
30/07/2015 09:00:00 

Fine periodo (termine perentorio a pena di esclusione) per il caricamento 

telematico della documentazione amministrativa  e tecnica e per l’upload dell’offerta 

economica telematica 

 
 
30/07/2015 12:00:00 



 Pagina 6 
 

Apertura e verifica della documentazione amministrativa; conclusione dell’iter 

amministrativo (ammissione / esclusione, previo eventuale soccorso istruttorio); 

accesso documentazione tecnica per “verifica inventariale”;  

31/07/2015 10:00:00 

Pubblicazione del verbale di verifica della regolarità della documentazione 

amministrativa e tecnica (verifica di conformità tecnica in seduta riservata) (data 

indicativa) – seduta pubblica accesso offerte economiche e verifica regolarità 

31/07/2015 14:00:00 

pubblicazione della graduatoria provvisoria di gara (data indicativa) 31/07/2015 11:30:00 

Proclamazione aggiudicazione provvisoria (data indicativa)  31/07/2015 12:00:00 

 

 

Verrà creata sulla piattaforma una scheda trattativa con  un file di offerta da firmare e marcare temporalmente. 

Ogni file dovrà essere firmato e marcato temporalmente.  

 N.B: i termini previsti dal timing dal momento dell’apertura della documentazione amministrativa potrebbero essere differiti in 

ragione di eventi sopravvenuti, ferma la connotazione del termine descritta in timing (si ponga particolare attenzione ai  

termini indicati come “perentori” a pena di esclusione). Eventuali differimenti dei termini saranno resi noti, come detto, con 

pubblicazione sul forum appena gli eventi sopravvenuti li rendano necessari.  

 

MODALITA’ DI ACCESSO AGLI  ATTI  DI  GARA 

L’accesso alla documentazione prodotta dalle Imprese offerenti potrà aver luogo dopo l’aggiudicazione, preferibilmente, 

previo appuntamento concordato telefonicamente (ai numeri telefonici 0789/552373 orari: dal lunedì al venerdì dalle 8,30 alle 

14.00, lunedì e giovedì dalle 15,00 alle 18,00) con il personale di questo Servizio, secondo le seguenti modalità e costi: 

a) la visione degli atti è libera e ad essa dovrà essere presente un dipendente dell’Azienda con l’incarico di garantire l’integrità 

della documentazione; il costo del tempo lavoro del dipendente è a carico del richiedente ed è quantificato in € 10,00 l’ora e 

frazioni di ora e dovrà essere corrisposto per almeno un’ora, con pagamento anticipato sul conto intestato all’Azienda 

Sanitaria Locale n° 2 di Olbia – IBAN IT61K0101584980000070188497, indicando la causale del versamento; l’eventuale 

conguaglio dovrà aver luogo immediatamente dopo la visione, con le stesse modalità; i costi del tempo lavoro del dipendente 

saranno addebitati anche nel caso di copia informatica di documenti; 

b) la riproduzione informatica non è onerosa  ma l’estrazione di copia delle offerte potrà aver luogo, indicando le copie dei 

documenti desiderati, previo pagamento dei costi di riproduzione, che si quantificano in € 0,27 per ogni facciata formato A4, 

con versamento anticipato sul suddetto c/c specificando la causale del versamento, con le seguenti modalità: 

• l’estrazione di copia dell’offerta economica è libera; 



 Pagina 7 
 

• l’estrazione di copia dell’offerta tecnica potrà essere effettuata liberamente, salvo il caso in cui l’offerente abbia dichiarato 

che tutta o parte della sua offerta sia coperto da segreto industriale, in tal caso l’offerta potrà essere riprodotta solo previo 

deposito della seguente dichiarazione in originale, su carta intestata della Ditta, datata, indirizzata alla ASL 2 di Olbia e 

sottoscritta da un legale rappresentante della Ditta stessa: “La Ditta (…) dichiara di accedere alle offerte degli altri partecipanti 

all”AFFIDAMENTO EX ART. 125 DEL D.LGS 163/06 DEL VACCINO ANTIEPATIE B” esclusivamente per i fini 

legittimi della difesa in giudizio dei propri interessi connessi con la procedura di gara, ai sensi dell’art. 13 c. 6 D. Lgs. 163 

/2006 e non per scopi diversi, quali quelli commerciali; la ditta (…) si impegna a tenere indenne l’ Azienda Sanitaria Locale n. 

2 di Olbia da ogni responsabilità e richiesta di risarcimento danni per l’eventuale uso improprio che dovesse fare della 

conoscenza acquisita, in violazione del predetto impegno”. 

Ogni informazione relativa alla procedura potrà  rivolgersi al telefonico 0789-552373 - 326 - fax 0789-646066 - e-mail: 

fdeledda@aslolbia.it.  

 

Per tutto quanto non previsto dalla presente lettera invito si applica il CGA; il CGA regola anche le penali, le ulteriori cause di 

risoluzione anche di diritto del contratto ed il diritto di recesso.  

 

Si allega alla presente allegato amministrativo 1 e  Disciplinare telematico di gara. 

Distinti saluti. 

 

 

Il Direttore del Servizio Provveditorato e 

Amministrazione Patrimoniale 

Avv. Roberto Di Gennaro 

F.TO 

 

 

 

 

 

 


